
令和 4年 5月 27日 

会員各位 

中部経済産業局 ヘルスケア産業室 

中部臨床工学技士会連絡協議会 医工連携担当者会議 

 

 

第 2 回サポーターサロン 医工連携ニーズ・アイデア募集のご案内 

 

拝啓 時下益々、皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より、格別のご理解とご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。 

 さてこの度、昨年度に引き続き様々なフィールドで活躍する臨床工学技士から臨床現場のニーズを解決可能な

アイデアや技術を有するモノづくり企業等に向けて展開することで、ニーズに即した医療機器等の製品開発及び

改良の支援を目的として、「第 2 回サポーターサロン」をオンライン開催することとしました。つきまして、医

療機器開発のニーズ募集をいたします。多数の皆様のご応募とご協力をお待ちしております。 

敬具 

 

開催概要 

名  称：第 2回サポーターサロン 

日  時：2022年 8月 26日（金）17：15から 19：00 

方  法：オンライン開催（応募者多数の場合は 9月以降にも第 3回等の調整をさせていただきます） 

 共  催：中部経済産業局 ヘルスケア産業室 

中部臨床工学技士会連絡協議会 医工連携担当者会議 

 

ニーズ・アイデア募集 

 応募方法：添付の商品（ニーズ・アイデア）企画書に記載し所属県臨床工学技士会の医工連携担当者にメール

添付でお送りください。 

申込締切：2022年 6月 30日（土）24：00まで 

対  象：中部地区 7県（愛知・石川・岐阜・静岡・富山・福井・三重）臨床工学技士会会員 

備  考：応募に際して要となる具体的な内容は記載しないで下さい。応募頂いたニーズ・アイデア 

を含めた一切の権利は応募者の方に帰属します。当委員会はこれらの情報を秘密に保持し、 

目的以外の使用はせず、第三者への開示・漏洩をすることはありません。 

本会議メンバーによって発表までに事前面談をさせていただき(7 月中を予定)、ニーズ・アイデア

発表に対してのサポートをさせていただきます。 

 

問合せ先・申し込み先 

日本臨床工学会臨学産連携委員会 静岡県臨床工学技士会 

中部担当委員 医工連携担当者 

蜂須賀章友 高野順 

      日赤愛知医療センター名古屋第一病院 株式会社テクノサイエンス 

      医療技術部 臨床工学技術課 医療機器開発 

      TEL：052-481-5111 内線直通：448225  TEL：055-939-9000 

      Email：a.hachisuka8@gmail.com  Email：j-takano@t-science.co.jp 


